Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Istog
Republika Kosovo Skupstina Opstine Istok
Republic of Kosovo Municipal Assembly Istog

Komitetit pér Politiké dhe Financa/Komitet za Politiku i Financije/ Policy and
Finance Committee

Nr. 11 Procesverbal

Tipi i mbledhjes: Mbledhje e Rregullt e KPF-sé

Data e mbajtjes: 15.02.2023 né ora 10:00

Mbledhjen e kryesoi: Enver Rugova,
Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Istogut

Procesmbajtés: Vjosa Hysenaj,
Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale té Kuvendit té
Komunés

Pjesémarrés anétarét e KPF-sé Hajrush Shoshi, Faruk Kabashi, Liridona Lajci, Ardita Idrizaj,
Ajshe Metaj dhe Niman Beqiraj.

Mungojné:

Pjesémarrés té tjeré: Kryetari i komunés, z. Ilir Ferati, nénkryetari i Komunés Ali

Nimanaj. Drejtorét: Merita Muzliaj Bytyci, Agon Dreshaj,
Dukagjin Hoxhaj, Zenel Shatri, Naim Behlulaj Abedin
Kabashi, Arben Kabashi, zyrtar administrativ: Ardon Arifaj
OSCE Hysen Pela;j.

Rendi i dités:
1. Shqgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt Rregullores pér Menaxhimin e mbeturinave né
Komunén e Istogut,
3. Shqyrtimi dhe miratimi i Strategjik pér Trashégimin Kulturore dhe Natyrore pér
Komunén e Istogut 2023 -2027,
4. Shqyrtimi i Raportit vjetor t& punés t& NP. “Ambienti” pér vitin 2022.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit -pérshéndeti t&€ pranishmit.

Konstaton t& gjithé anétarét e KPF-sé jané prezent, kushtet jané plotésuar pér mbajtjen e mbledhjes.
Hapi punimet pér kété mbledhje me pikat e rendit té dités té parapara pér ditén e sotme.

Prezanton rendin e dités,

Fton ekzekutivin si dhe anétarét e KPF-sé nése dikush ka ndonjé pyetje sugjerim apo ndonjé
propozim pér rend dite?




[ Pasi gé nuk ka vazhdojmé me miratimin e rendit té dités.

Kush éshté qe té miratohet rendi i dités.
Miratohet unanim rendi i dités sé mbledhjes sé sotme.
Prezent né mbledhje jané té gjithé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Vendimet:

‘Miratohet me shumicé votash rendi i dités, me keté propozim nga Ekzekutivi.
Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 1.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit-Enver Rugova, vazhdojmé mé pikén e rendit té dités: Shqyrtimi dhe miratimi
i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. Procesverbali ju ka ardhur me vonesé, dhe ju kérkoj falje né
emér té sekretarisé pér shkak t¢ véllimit t&¢ madh té punéve, por gjithsesi e keni marré, dhe ju pyes,
ka dikush ndonjé vérejtje pér procesverbalin?

Pasi qe nuk ka .

Hedh né votim, kush éshté qé té miratohet procesverbali nga mbledhja e kaluar?

Miratohet unanim procesverbali nga mbledhja e kaluar pa asnjé vérejtje.

Vendimet: o
Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Shqyrtimi i pikés 2.
Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit- vazhdojmé mé pikén e dyté té rendit té dités: Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt
Rregullores pér Menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Istogut,
Fjalén e ka Drejtori i Shérbimeve Publike z. Abedin Kabashi.

Drejtori i Shérbimeve Publike z. Abedin Kabashi - pérshéndet té gjithé té pranishmit dhe prezanton
dhe sqarimin Projekt Rregullores pér Menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Istogut.

Kryesuesi i Kuvendit - A ka dikush dicka? Atéheré e hedhim né votim.
Kush éshté pér, hedh né votim

Miratohet unanim dhe i njéjti i kalohet kuvendit

Shtaté anétaré prezent né mbledhje.

Vendimet:

Pasi qé vérejtje dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim miraton Projekt Rregullores pér
Menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Istogut, dhe e njejta i kalohet Kuvendit t¢ Komunés
pér shqyrtim dhe miratim.

Personat pérgjegijés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 3.




Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit-po vazhdojmé mé pikén e treté té rendit t¢ dités, Shqyrtimi dhe miratimi i
Strategjik pér Trashégimin Kulturore dhe Natyrore pér komunén e Istogut 2023 -2027,

Drejtoresha pér Kultur Rini dhe Sport, znj. Elian Blakaj - pérshéndet té gjith¢ t& pranishmit dhe
prezanton dhe sqarimin, Strategjik pér Trashégimin Kulturore dhe Natyrore pér komunén e Istogut
2023 -2027.

Hajrush Shoshi - Rekomandon gé kjo strategji t& plotésohet me listén e objekteve té trashégimisé
kulturore né komunén e Istogut.

Kryesuesi i Kuvendit- a déshiron edhe dikush té marré fjalén? Atéheré kush éshté qé kjo piké e
rendit té dités té procedohet né Kuvend?

Hedh né miratim:
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.
Shtaté anétaré prezent.

Vendimet:

Pasi qé vérejtje dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ia kalon Kuvendit t¢ Komunés
pikén e rendit té dités Shqyrtimi dhe miratim Strategjik pér Trashégimin Kulturore dhe Natyrore
pér komunén e Istogut 2023 -2027,

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 4.

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e katért té rendit t¢ dités, Shqyrtimi i Raportit vjetor té
punés t& NP. “ Ambienti” pér vitin 2022.

Menaxheri i NP “Ambienti”, z. Alfred Tahirsylaj - pérshéndet t& gjithé té pranishmit, bén
prezantimin dhe sqarimin e Raportit vjetor té punés té NP. " Ambienti” pér vitin 2022.

Kryesuesi i Kuvendit - A déshiron dikush té diskutoj rreth késaj pike?

Niman Begqiraj - pérshéndet té gjithé té pranishmit, mirémbajtési i rrugés né Gurrakoc éshté njé here
né javé ndérsa né Vrellé 1 here ose dy sipas nevojés. Pyetja ime éshté té jeté njé mirémbajtés i rregullt
edhe né fshatin Vrellé ose té pércaktohet a do té jeté njé here apo dy here né javé mirémbajtési né
Vrellg?

Menaxheri i NP “Ambienti”, z. Alfred Tahirsylaj - njé here ose dy here éshté duke ardhur
mirémbajtési, por mirémbajtés t& rregullt nuk ka mundési. Eshté me dit t& caktuara me plané té
mirémbajtjes

Niman Begqiraj - tregomé cilén dit éshté dhe ne si fshat té pércjellim se a po behet puna miré.
Ajshe Metaj - pérshéndet té gjithé té pranishmit, a e kini statistikén e shpenzimeve gjate kétyre dy
viteve gé t& behet krahasimi se a jané rritur shpenzimet a éshté rritur inkasomi i mjeteve, po shihet q¢
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99% té shtrime ndersal % sepse automjetet kané véshtirési me deportu né ato ané, té largohen ato
véshtirési dhe té pérfshihen edhe ato pjesé.

Eshté mjaft miré duke u punuar né keté drejtim, e pata vetém pyetjen me e dit sa borxhe ka
kompania tek popullata dhe a ka mundur pérmbaruesi me i nxjerr ato borxhe ?

Menaxheri i NP “Ambienti”, z. Alfred Tahirsylaj - dallimin e shpenzimeve e kini edhe né raportin e
2021 e keni pasur dhe keni mundur ta béni krahasimin, 2021 me 2022 j kemi 100mijé euro me shumé
shpenzime, pér shkak té shtrenjtimit t& produkteve sidomos té nafti.

Faruk Kabashi - pérshéndet té gjithé té pranishmit, dua ta pérgézoj drejtorin pér punén e miré qé po
e béjné. Kam njé pyetje té shpenzimet kétu éshté huazim 14 mijé euro a kishe mundur ta sqarosh
keté?

Menaxheri i NP “Ambienti”, z. Alfred Tahirsylaj - ka gen e nevojshme gqé kéto mjete me ja huazuar
Pejés kané pasur véshtirési né paga.

Hajrush Shoshi - i pérgézoj pér punén e bére, keté kompani duhet ta ndihmojmé sepse éshté e
nevojshme pér ¢do qytetar.

Ardita Idrizaj - pérshéndet té gjithé té pranishmit, i pérgézoj pér punén e bére, a mund ta sillni njé
kontejner tek memoriali né fshatin Vrellé sepse aty po hedhin shumé mbeturina

Menaxheri i NP “Ambienti”, z. Alfred Tahirsylaj - qytetaret nuk kané pranuar me e len njé kontejner
para hyrjes sepse mbeturinat po i hedhin té gjithé banoret, dhe po behet si lloj deponia, nése éshté e
nevojshme éshté dicka qé mund té realizohet.

Kryesuesi i Kuvendit - Pasi qé nuk ka diskutime,
nga anétarét e KPF-sé i kalohet Kuvendit.
Shtaté anétaré prezent.

Diskutimet:

Vendimet:

Pasi q& nuk pati vérejtje dhe diskutime, KPF-ja rekomandon qé: pika e rendit té dités, Raportit
vjetor t& punés t& NP. “Ambienti” pér vitin 2022 . t'i kalohet Kuvendit t¢ Komuné&s pér shqyrtim.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi i kuvendit, pasi qé pérfunduan pikat pér kété rend dite, falénderoj pér pjesémarrje dhe
kontributin e dhéné.
Shpalli t&€ mbyllura punimet pér kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoj :

55' esuesi i Kuvendit,
Enver Rugova

Procesmbajtése,
Znj. Vjosa Hysenaj




